KiRSEIRK

cl. Nome

1 Paulo Macedo

2°  Paulo Bruno Freitas
3°  Vitor Silva

4°  Ricardo Gomes

5% Luis Dinis

6°  Luis A. Vasconcelos
7°  Rafael Pacheco

8%  Nuno Barros

9°  Edgar F. Silva

10° Tony SerrGo

11*  Harry Vasanth

12°  Alcino Abreu

13  Humberto Gramilho
14°  Jodo Hugo Marques
15°  Nuno Pimenta

16° Paulo A. Encarnagdo
17%  Anténio A. Gouveia
18 Nelson Sousa

19°  Sanchez Arias

20°  Alirio Spinola

21°  Rdben Quintal

22°  Francisco Baptista
23°  Joaquim Rebelo

24°  Rodrigo Lima

25° Paulo Barreto

26° Roberto Luis

279 Rogério Trindade
28° Carlos Mogo

29°  Domingos Grilo

30° José Rodrigues

31°  Jodo José Sousa
32° Pedro Henriques
33° Marcio Gongalves
34°  Manvel Franco

35  Cldudio P. Abreu
36° Amandio Correia
37° Orlando Cardoso
38° André F.Silva

39°  Cristévdo Sousa

40°  José Almeida

AARAM

Ano
Nasc
1993
1974
1990
1978
1993
1987
1989
1978
1990
1980
1989
1989
1979
1992
1975
1985
1980
1981
1992
1978
1997
2004
1967
1994
1978
1969
1969
1970
1977
1973
1972
1993
1983
1964
1972
1969
1961
1996
1991
1990

Clube

AJS
ADRAP
CNSV
CNSV
CMOF
GRCC
CNSV
ADCAM
CNSV
GDC-M
CDI-M
CCDCMF
CNSV
CEE-M
CCDCMF
CDI-M
ADCSAS
CCDCMF
CDI-M
CDES
ADCAM
CMOF
CDCPM
CDI-M
AJS
ADCAM
CCDCMF
ARCA-M
ADCAM
AAM-M
GRCC
CTMPS
CDI-M
ADG

AJS
ADRAP
ARCA-M
GDC-M
CEE-M
ADCPP

Ultra

Madeira

100,0
80,4
79,0
783
77.7
753
92,1
720
66,5
64,6
61,4

79.6
769
55,1
53,6
74,8

55,4
76,0

51,2
522

70,7
69,2
69,1
67,4
69,2
67,2
89,9
61,9
66,0

96,7
59,2
65,4
64,5

Ecotrail
Funhal
100,0
79.3
77,6
70,5
68,1
731
94,3
64,8
65,6
65,1
61,7
81,9
77.9

56,2
58,1

709
54,3

71,4
718
52,9
54,6
70,1
71,7

69.0
70,4

67,4
67,9
66,2

633

63,5
58,8
56,4
59.4

ADN Race

100,0
80,2
78,6
77,0
717
743
95,7
68,1

66,5
63,0
40,9
822
772
78,6
57,0
549
738
756
54,8
719
73,9
70,6
55,5
538

58,5
66,5

62,0
40,3
58,5
59,1

Trail Madeira 2025/2026
Classificagdo Individual - MASCULINOS

(soma das OITO melhores pontuagdes nas provas do calenddrio “Trail Madeira™ )

Noturno
Pela Vida
100,0
80,6
798
81,8
76,7
713

683
68,5
64,8
63,4
829

73,6
59,6
60,4
76,9
76,1
56,2
70,0
724
738
56,1
550
69,9
68,2
67,7

652
63,1

64,4
65,7
59,7
92,2

TRAIL SPRINT

Boa Ventura Porto Moniz Calheta

Ludens
Machico

Porto Santo

Cristo Rei

Porto da
Cruz Natura

Camacha

Camara de
Lobos

Associagdo de Atletismo da Regi@o Auténoma da Madeira

N2 de Pontuagdo
provas (8 melhores)

400 p
320 p
315p
308 p
294 p
294 p
282 p
273 p
267 p
257 p
247 p
247 p
235 p
229 p
228 p
227 p
226 p
223 p
221 p
218 p
218 p
216 p
216 p
216 p
211 p
211 p
208 p
207 p
206 p
198 p
198 p
196 p
193 p
190 p
189 p
189 p
185 p
184 p
179 p
179 p
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MR SEIRK Trail Madeira 2025/2026 AN AR
Classificagdo Individual - MASCULINOS

(soma das OITO melhores pontuagdes nas provas do calenddrio “Trail Madeira™ )

TRAIL SPRINT
cl. Nome II?IZ:C Clube Ml:(lit:ra EFZ‘::;:I ADN Race :‘;:u\ll':z BoaVentura Porto Moniz ~ Calheta '\I/'IL;S: In; Porto Santo  Cristo Rei C:Er:\loagjra Camacha CéIT)abrssde pl\rljlies (:z:]sl:icrﬁe:)
419  Teodoro Nunes 1979 GRCC 589 582 60,6 3 178 p
42°  Nuno Coelho 2004 GRCC 59,8 59.3 57.5 3 176 p
43° Nuno G. Castro 1984 ADAM-M 59,0 588 55,5 3 173 p
44°  Jorge Martins 1967 CDI-M 57.2 57.6 56,1 3 171 p
45°  Adler Pereira 1963 CNSV 61,0 532 54,4 3 169 p
46°  Anténio de Castro 1961 CDCPM 54,7 553 57,6 3 168 p
47°  Miguel Vieira 1994 CNSV 52,1 54,0 60,2 3 166 p
48°  Samuel Neto 1986 ADCPP 54,6 57,5 537 3 166 p
49°  José Mendes 1991 GDE 84,1 81,2 2 165 p
50° Fébio J. Neves 1989 CKC 80,9 84,1 2 165 p
51  Humberto Nébrega 1977 CDES 54,9 553 52,3 3 162 p
52¢  Jesus Vieira 1993 CCDCMF 780 787 2 157 p
53¢ Gilmer Galeano 1984 ADCSAS 724 785 2 151 p
54°  Luis M. Alves 1977 CDI-M 68,4 72,7 2 141 p
55 Gongalo Freitas 1995 GRCC 67,9 67,3 2 135 p
56°  Arlindo Carvalho 1980 ADCPP 9.7 64,9 2 135 p
579  Raull Mendes 1961 ARCA-M 66,7 65,3 2 132 p
58° Diogo Marques 1990 GDC-M 65,4 66,5 2 132 p
59  Francisco Perez 1971 APCTT 65,7 66,2 2 132 p
60° José Cabral 1996 CAFH 639 67,2 2 131 p
619 Joaquim Lopes 1989 ADRAP 659 65,1 2 131p
62° Paulo Andrade 1999 ARCA-M 657 64,9 2 131 p
63° Emanvuel Ferreira 1973 CEE-M 63,1 67,4 2 131 p
64°  Kevin Mendez 2001 CAFH 68,5 61,5 2 130 p
65°  Luis de Abreu 1971 GDC-M 65,5 633 2 129 p
66°  Vitor Aguiar 1988 ADAM-M 54,1 74,1 2 128 p
67° Marco Barros 1978 CKC 60,7 67,0 2 128 p
68°  Joel Freitas 1975 ACM-M 64,4 624 2 127 p
69°  Alberto Pinto 1969 CEE-M 63,2 61,5 2 125 p
70°  Emanvuel Rodrigues 1974 GDC-M 623 61,6 2 124 p
71¢  Rui Pereira 1966 CCDCMF 71,6 52,1 2 124 p
72°  André Silva 1989 CAFH 59,8 62,9 2 123 p
73*  Joel Andrade 1995 ARCA-M 60,4 618 2 122 p
74°  Paulo Milheiro 1969 CCDCMF 61,4 60,3 2 122 p
759  Luis Pereira 1982 APCTT 58,7 623 2 121 p
76°  Duarte Betencourt 1996 CEOL 63,5 57.3 2 121 p
77° Marco Caires 1977 CEE-M 59.5 61,1 2 121 p
78°  Vitor Hugo Freitas 1993 CEE-M 638 56,2 2 120 p
799  Luis Meneses 1960 ADCSAS 60,6 539 2 114 p
80° Hugo Barradas 1982 ADCSAS 55,3 57.9 2 113 p
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MR SEIRK Trail Madeira 2025/2026 AN AR
Classificagdo Individual - MASCULINOS

(soma das OITO melhores pontuagdes nas provas do calenddrio “Trail Madeira™ )

TRAIL SPRINT
cl. Nome II?IZ:C Clube Ml:(lit:ra EFZ‘::;:I ADN Race :‘;:u\ll':z BoaVentura Porto Moniz ~ Calheta '\I/'IL;S: In; Porto Santo  Cristo Rei C:Er:\loagjra Camacha CéIT)abrssde pl\rljlies (:z:]sl:icrﬁe:)
81 Roberto G. Mendes 1984 ADCSAS 554 54,7 2 110 p
82° Fdbio P. Sousa 1986 ADAM-M 56,2 533 2 110 p
83° Jodo Spinola 1976 ADCSAS 57,3 51,9 2 109 p
84°  Bruno D. Sousa 1977 CEE-M 558 52,1 2 108 p
85% Jorge M. Gongalves 1996 ECFC 51,2 56,4 2 108 p
86°  Fdbio Félix 1984 ADCSAS 48,6 58,7 2 107 p
87° Duarte Coelho 1972 GRCC 52,4 54,9 2 107 p
88° André C. Ferreira 1994 CCDCMF 50,9 554 2 106 p
89°  Anténio Ferraz 1975 CMOF 51,1 537 2 105 p
90°  Anténio Caires 1954 CDES 51,5 50,2 2 102 p
91®  Franco Gongalves 2004 ADCPP 48,5 52,5 2 101 p
92° Ricardo Bettencourt 1972 CNSV 47,0 53,5 2 100 p
93% Paulo Sousa 1969 CEE-M 46,9 45,6 2 93 p
94° José Gongalves 1997 CNSV 92,2 1 92 p
95¢  Oscar Coelho 1981 IND-M 458 45,5 2 M p
96°  Bruno Freitas 1993 LCM-M 91.3 1 M p
97° Jodo Valente 1993 CDCPM 90,9 1 Np
98° Abdellah Oubella 1989 CDES 89,8 1 90 p
99°  Adriano J. Jesus 1995 CDES 42,0 452 2 87 p
100  Bruno Silva 1989 AJS 86,8 1 87 p
101* Jodo G. Faria 1975 CEE-M 839 1 84 p
102° José M. Nunes 1956 ADCPP 427 40,6 2 83 p
103° Livramento Santos 1979 GDC-M 79.4 1 79p
104° J. Luis Santos 1982 ACM-M 78,4 1 78 p
105* Rafael J. Silva 1991 CEE-M 77.9 1 78 p
106° Fabiano Abreu 1998 R-TRM 76,1 1 76 p
107° Anténio Vieira 1984 CNSV 760 1 76 p
108* Bruno M. Gouveia 1978 CEE-M 758 1 76 p
109° José Pinheiro 1977 ADG 74,7 1 75p
110° André S. Nébrega 1983 CMOF 74,2 1 74 p
1119  Milton Aguiar 1982 ADAM-M 738 1 74 p
112¢ Diogo J. Silva 1994 CEE-M 731 1 73p
113* Duarte Bettencourt 1969 AAM-M 73,1 1 73p
114°  Luis S. Freitas 1977 CAFH 728 1 73 p
115° Tiago Correia 1993 ADRAP 713 1 71p
116° Mdrcio Gomes 1980 GRCC 71,3 1 71p
117¢  Augusto Vieira 1982 CCDCMF 71,2 1 71p
118° Pedro D. Gomes 1979 CNSV 70,9 1 71p
119° Davide Fernandes 1978 AJS 70,7 1 71p
120* Carlos A. Faria 1976 ADG 70,6 1 71p
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KiRSEIRK

cl.

121°
122°
123°
124°
125°
126°
127¢
128°
129°
130°
131¢
132°
133¢
134°
135°
136°
137¢
138°
139¢
140°
141°
142°
143°
144°
145°
146°
147¢
148°
149°
150°
151¢
152°
153°
154°
155°
156°
157¢
158°
159¢
160°

AARAM

Nome

André SerrGo
Miguel Nébrega
Luis Gongalves
André Ferreira
Francisco Teixeira
Hugo Romano
Anténio M. Santos
Victor Abreu

Nuno Alves
Candido Barros
Jodo V. Reis

Jodo E. Andrade
Jodo Silva

Jodo P. Costa
Rafael Luis

Nuno Miguel Vieira
Marco P. Fernandes
Lino Santos Silva
Espirito Santo
Gongalo Rodrigues
Miquelino Camacho
Nuno Faria

Tarig Umair

José Canada

Tiago Pita

Sérgio P. Gouveia
Luis Daniel Ferreira
Humberto Santos
Marco Vieira
Francisco P. Fernandes
Rui Alves

Pedro Quintal

Tiago Fabiano Silva
Bruno M. Abreu
Paulo A. Martins
Cldudio Jesus
Francisco Fernandes
Alexandre Pereira
Dinarte Garcés
Carlos Moreira

Ano
Nasc
2005
1982
1989
1990
1981
1981
1978
1995
1976
1970
1992
1964
1987
2000
1976
1977
1980
1975
1979
1985
1970
1968
1991
1977
1989
1973
1994
1981
1978
1975
1967
1994
2000
1980
1975
1977
2005
1983
1979
1965

Ultra

g Madeira

ADAM-M

CNSV

CKC

LCM-M

CEE-M

IND-M

IND-M

CDES

LCM-M 65,5
ACM-M

GRCC

CDES

CCDCMF

CDI-M 64,7
ACM-M

ADG 64,5
ARCA-M 63,5
GDC-M

CEE-M 633
CMOF

CCDCMF

ACM-M

MTT

CDI-M

CEE-M

ADCAM 62,0
CAFH

AJS

CEE-M

CEE-M 60,9
CDI-M 60,9
CTMPS

CAFH

LCM-M

CMOF

CMOF

CDI-M

GDC-M

IND-M

CMOF

Ecotrail
Funhal

62,2

62,0

60,8
60,3

59.4

ADN Race

66,4

65,3

633

62,9
62,8

62,6

59,9
59,4

Trail Madeira 2025/2026
Classificagdo Individual - MASCULINOS

(soma das OITO melhores pontuagdes nas provas do calenddrio “Trail Madeira™ )

TRAIL SPRINT

Noturno Ludens

Boa Ventura Porto Moniz Calheta Porto Santo  Cristo Rei

Pela Vida Machico

700
69,6

68,6
67,4
67,2
66,7

653
653

62,7

61,1

61,1

59,4
58,6

Associagdo de Atletismo da Regi@o Auténoma da Madeira

N2 de Pontuagdo
provas (8 melhores)

1 70p
1 70 p
1 69 p
1 69 p
1 67 p
1 67 p
1 67 p
1 66 p
1 66 p
1 65 p
1 65 p
1 65 p
1 65 p
1 65 p
1 65 p
1 64 p
1 64 p
1 63 p
1 63 p
1 63 p
1 63 p
1 63 p
1 63 p
1 63 p
1 62 p
1 62p
1 62p
1 61p
1 81 p
1 61p
1 61 p
1 61p
1 60 p
1 60 p
1 60 p
1 59 p
1 59 p
1 59p
1 59p
1 59 p
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MR SEIRK Trail Madeira 2025/2026 AN AR
Classificagdo Individual - MASCULINOS

(soma das OITO melhores pontuagdes nas provas do calenddrio “Trail Madeira™ )

TRAIL SPRINT
cl. Nome II?IZ:C Clube Ml:(lit:ra EFZ‘::;:I ADN Race :‘;:u\ll':z BoaVentura Porto Moniz ~ Calheta '\I/'IL;S: In; Porto Santo  Cristo Rei C:Er:\loagjra Camacha CéIT)abrssde pl\rljlies (:z:]sl:icrﬁe:)
161  Magno Chaves 1987 CDES 578 1 58 p
162° Ricardo Spinola 1969 CCDCMF 57,4 1 57 p
163° Diogo D. Pereira 1996 AJS 56,7 1 57p
164° Béarbara Ramos 1992 CMOF 56,4 1 56 p
165° Radl Ribeiro 1975 CMOF 56,4 1 56 p
166° Milton Caetano 1980 CNSV 56,2 1 56 p
167°  Luis F. Ferreira 1981 IND-M 56,2 1 56 p
168° José Valente 1991 CDCPM 56,0 1 56 p
169°  Marcio Silva 1985 CDES 555 1 55 p
170° Miguel C. Ferreira 1978 CCDCMF 55,1 1 55 p
171°  Anténio Rosa 1958 CDES 54,9 1 55p
172°  José Freitas 1965 R-TRM 54,8 1 55p
173* Antonio Vieira 1973 CNSV 54,6 1 55p
174°  Jodo S. Azevedo 1955 ARCA-M 54,5 1 55p
175° Jodo Gomes 1991 GDC-M 54,0 1 54 p
176° Carlos M. Sousa 1979 GRCC 521 1 52p
177° Sérgio Lopes 1979 CMOF 52,1 1 52p
178° Miguel Bettencourt 1981 ADRAP 51,1 1 51p
179° David Correia 1978 ARCA-M 50,7 1 51p
180° Orlando Ascensdo 1973 ARCA-M 50,6 1 51p
181¢ Peter Fong 1960 IND-M 50,4 1 50 p
182° Alberto Freitas 1971 AAM-M 50,4 1 50 p
183° Anténio B. Viveiros 1978 GDC-M 50,2 1 50 p
184 James Possapp 1976 CMOF 499 1 50 p
185° JoGo M. Fernandes 1967 ADCSAS 49,7 1 50 p
186° Luisa Gongalves 1991 ADCPP 49,5 1 49 p
187° Luis M. Abreu 1969 R-TRM 49,4 1 49 p
188° Mauro Camara 1978 CEE-M 9,1 1 49 p
189¢ Ricardo Correia 1984 ADCAM 48,6 1 49 p
190 Ricardo Giestas 1987 CMOF 46,4 1 46 p
191 Humberto A. Rodrigues 1968 GRCC 46,2 1 46 p
192* Caio Camacho 1996 CDI-M 44,4 1 44 p
193° Fabio Belim 1984 CDI-M 44,4 1 44 p
194°  André G. Rodrigues 1985 GRCC 439 1 44 p
195° Rui Ornelas 1996 CDES 40,5 1 41 p
196 Jodo T. Andrade 2006 ARCA-M 39.8 1 40 p
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